исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	«__28__» ____мая___ 20_18_г.
	                Дело №  ____425/17-05_______

	г. Тирасполь

          Арбитражный Суд Приднестровской Молдавской Республики в составе: судьи   Сибирко Г.П., рассматривая в открытом судебном заседании  дело по  заявлению  Налоговой инспекции по                                г. Тирасполь ГНС Министерства финансов ПМР ( г. Тирасполь, , ул. 25 Октября, 101)  к ИДООО                       «  Монтажавтоматика» г. Тирасполь, ул. Энергетиков, 3-в, о взыскании недоимки

          установил: Налоговая инспекция по г. Тирасполь ГНС Министерства финансов ПМР ( далее заявитель) обратилась в арбитражный суд с требованием о взыскании с ИДООО « Монтажавтоматика»  ( далее ответчика) недоимки по налогам и иным обязательным платежам в бюджеты различных уровней и Единый государственный фонд социального страхования ПМР, а также пени, в связи с ненадлежащим исполнением налоговых обязательств.

        В ходе судебного разбирательства, представителем ответчика,  было заявлено ходатайство о приостановлении производства по делу, в связи с тем, что ИД ООО « Монтажавтоматика» обратилась к Главе Администрации Президента ПМР от 31.05.2017г. и Прокурору ПМР от 01.06.2017г. № 112 с просьбой о рассмотрении возможности реструктуризации задолженности ИД ООО « Монтажавтоматика» перед государством. На данный момент просьба находится  на стадии рассмотрения ( копии обращений приложены к ходатайству).

       Суд, учитывая, вышеизложенное, счел возможным, заявленное ходатайство удовлетворить, в порядке ч.2 ст. 71 АПК ПМР, производство по делу приостановить, обязав ответчика по окончанию рассмотрения просьб уведомить суд.

      15.05.2018 года в арбитражный суд поступило письмо заявителя за  № 08-6549, с просьбой о возобновлении производства по настоящему делу, в связи,  с тем, что ответчик, по истечении одиннадцати месяцев с момента подачи вышеуказанных обращений в соответствующие органы, не предпринял мер по погашению задолженности, а также не известил как суд, так и налоговый орган о принятых решениях по вышеуказанным обращениям.
Ответчик,  в заседании суда, пояснил, что в период приостановления производства по делу,  руководство организации неоднократно обращалось в адрес как исполнительных органов власти, так и в Правительство Приднестровской Молдавской Республики о содействии в решении вопроса погашения задолженности бюджетных организаций за выполненные организацией работы. Так,  24 мая за № 54 на имя Министра экономического развития ПМР Оболонника С.А, было вновь направлено очередное .предложение по проведению взаимных расчетов с государством по погашению задолженности по налоговым платежам ИД ООО «Монтажавтоматика». Кроме того, коллективом организации в количестве 77 человек,  05.04.2018 года,  было направлено обращение в адрес Президента ПМР. До настоящего времени ответ не получен.
        В связи с чем,  в целях предоставления организации возможности осуществлять производственную деятельность, с последующей уплатой налоговых и иных обязательных платежей, ответчик просит вновь приостановить рассмотрение настоящего дела, до получения от государственных органов ответов.

Суд, рассмотрев ходатайство ответчика и, учитывая вышеизложенное, счел возможным заявленное ходатайство удовлетворить, но при этом, установить предельный срок, приостановления дела.
Руководствуясь  ч.2  п. 3  ст.  71, ст.ст. 107, 73, 128  АПК ПМР арбитражный суд
                                                                ОПРЕДЕЛИЛ :
1. Производство по делу  425/17-05 приостановить на срок до 01 октября 2018 года.
Определение арбитражного суда о приостановлении производства по делу может быть обжаловано в течение 15  ( пятнадцати) дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                           Сибирко Г.П.

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д